
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 1 ANO IX N°133 1 FORTALEZA, 17 DE JULHO D 17 	o1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, atravé d Comisão 
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n° 2017.07.13.54-PP- 	do t o 
menor preço por lote, visando o registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material laboratorial, 	t ' 
material de consumo, instrumental e permanente odontológico e leites especiais destinados a manutenção dos Postos de Saúde, Hospital 	 a 	de" 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, no Município de Pentecoste/CE. A realizar-se dia 27 de julho de 2017 às 09:00hs maiores informações na sa a 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e nos 
site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE 14 de julho de 2017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -Aviso de Errata do Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° PP.00I12017-SAF. A Comissão 
de Pregão da Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Estado do Ceará. comunica que na Licitação por Pregão Presencial, n° PP.00112017-SAF cujo objeto é 
aquisição de material de expediente, limpeza, copa e permanente para atender à Secretaria de Administração do Município de Bela Cruz(CE), fica alterada a 
redação do Aviso de Licitação na seguinte forma: onde se lê: "Pregão Presencial N° PP.001/201 7-SAF", leia-se: "Pregão Presencial N° PP.0041201 7-SAF" e, 
onde se lê: "Processo N° PP.001/2017-SAF", leia-se: "Processo N° PP.004/2017-SAF". Ficam mantidas as demais cláusulas e condições previstas no Edital 
e seus anexos, permanecendo a realização do certame para o dia 27 de Julho de 2017, às 09:00 horas de Brasília. Bela Cruz(CE), 17 de Julho de 2017. 
Elaine Cristina Carvalho de Vasconcelos - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 0112017-SESP. Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Segurança Pública e Cidadania. Empresas Detentoras do Registros de Preços: ER Industria e Comercio LTDA - ME: Item 1, 4. Valor total registrado R$ 
22.102,80 (vinte e dois mil, cento e dois reais e Oitenta centavos), Unisul Comercio EIRELI - ME: itens 02. 03. Valor total registrado R$ 124.303,80 (cento 
e vinte quatro mil, trezentos e três reais e oitenta centavos), Minas Botas Ind. e Com. LTDA - EPP: item 5, Valor total registrado R$ 47.996.98 (quarenta e 
sete mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 0112017-SESP. Objeto: Registro de preços visando as futuras e eventuais aquisições 
de fardamentos destinados ao fortalecimento da Guarda Civil Municipal junto com a Secretaria de Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/ 
CE. Signatários: Representante do órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - Antônio Hamilton Macêdo Costa. Representantes 
das Empresas Detentoras do Registro de Preços: Eliane Maria de Macedo. Maria Ingryyd Ferreira Saraiva, Otávio Santana Barros. Data da assinatura: 14 
de julho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Pregão Presencial N° 2706.0112017-SAS. Contratante: Secretaria 
de Assistência Social. Contratada(s): Jose Beuis. Trajano Filho - EPP. Objeto: seleção de empresa para registro de preços visando eventuais e futuras 
contratações de aquisição de material de limpeza destinados à Secretaria de Assistência social do Município de Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão 
Presencial N° 2706.0112017-SAS. Fundamento Legal: Lei Federal N' 10.520102 e 8666/93 e suas Alterações Posteriores. Item: 1 a 36: Jose Beni S. Trajano 
Filho - EPP R$ 131.547,50 (Cento e trinta e um mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).Fonte de Recursos: Recursos da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social. Dotações Orçamentárias: Secretaria: 0801.08.244.0237.2.031; CRAS/SPAIF: 0802.08.244.0237.2.035. Elemento de Despesa 
n° 3.3.90.30.00,Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, ou até exaurir-se 
o objeto do contrato, e os produtos deverão ser entregue de acordo com a ordem de Compra. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 12 de julho  
de 2017. Signatários: Rafael Machado Ramos de Vasconcelos - Contratante. Niander Ismael Ramos Gomes - Contratado. Varjota-Ce, 12 de julho de 2017. 
Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** FSC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará—Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados MISTO 

que no próximo dia 03 de Agosto de 2017, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0212017-SEINFRA/SRP, cujo objeto 
é o registro de preços para eventual e futura aquisição de combustível BPF tipo ai e insumos para produção de asfalto. O edital estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, no endereço 

FSC C128031 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 14 de julho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 00312017!NFR-PP - Secretaria de Infraestrutura, que tem 
como objeto o Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e reparo de 
motores elétricos e bombas submersas utilizados em poços. chafarizes, caixa d'água e demais equipamentos de sistema de abastecimento de água conforme 
detalhametito abaixo, incluindo a prestação de serviço de manutenção, a reposição de peças necessárias e a devida lubrificação e teste. Os equipamentos 
podem ser de corrente elétrica do tipo monofásica e trifásica, para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura, do Município de Beberibe, com 
data de abertura marcada para o dia 28 de julho de 2017 às 08:30h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João Tomaz Ferreira, n°42, bairro 
Centro. l3eberibe - Ceará. Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe - Ceará, 14 de julho de 2017. Maria do Carmo Soares da 

"-' Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prel'eitura Municipal de Tarratims. torna público que titrá licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o N° 2017.07.12.00IF, cujo objeto e a Contratação de empresa para prestação de serviços de organização do 
evento "4° (quarta) semana da juventude de Tarraths", a ser realizada nos dias 08 e 14 de agosto de 2017. A abertura fica marcada para o dia 27 de julho 
de 2017. às 08h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação. situada Av. Maria Luiza Leite Santos SIN. bairro Bulandeira, na cidade de Tarrafas. Estudo do Ceari, ou através do telefone (88) 3549.1020. 
Tarrafas/CE, 14 de Julho de 2017. Luiz Alves Matias - Pregoeiro. 

*** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio, 
torna público que no dia 28 de julho de 2017, às 14:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 2017.07.11.01-CPSMIG, para 
fornecimento de coffee break e kit festa. Maiores informações no Consórcio, à Rua João Monteiro, 210 - Santo Antonio - Iguatu-CE, no horário das 07:30 
às 11:30 horas. Retirada do Edital no portal do TCM. Iguatu, 14 de julho de 2017 - Simeya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio, 
torna público que no dia 28 de julho de 2017, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 2017.06.27.01-CP8MIG. para aquisição 
de equipamentos, materiais e suprimentos dei nformática. Maiores informações no Consórcio, à Rua João Monteiro, 210 - Santo Antonio - Iguatu-CE, no 

horário das 07:30 às 11:30 horas. Retirada do Edital rio portal do TCM. Iguatu, 14 de julho de 2017— Simeya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu- Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio, 
torna público que no dia 31 de julho de 2017, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 2017.07.10.01-CPSMIG, para aquisição 
de fardamento e rouparia. Maiores informações no Consórcio, à Rua João Monteiro, 2 10 — Santo Antonio - lguatu-CE, no horário das 07:30 às 11:30 horas. 
Retirada do Edital no portal do TCM. Iguatu, 14 de julho de 2017 - Simeya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** 


